
Kereskedelmi gázolaj

 Kedves Partnereink!

A jövedéki adótörvény módosításával 2011. január 1-jétől bevezetésre kerül a kereskedelmi gázolaj fogalma.

Kereskedelmi gázolaj:

olyan gázolaj, amelyet ellenszolgáltatás fejében vagy saját költségre

kizárólag közúti árufuvarozásra szolgáló, legalább 7,5 tonna megengedett legnagyobb össztömegű gépjárművel vagy

nyerges járműszerelvénnyel (nyerges vontatóval) végzett közúti árufuvarozáshoz, vagy

akár menetrendszerű, akár nem menetrendszerű forgalomban [M2 (legfeljebb 5 tonna megengedett legnagyobb

össztömegű autóbuszok) vagy M3 (több, mint 5 tonna megengedett legnagyobb össztömegű autóbuszok.)] tartozó

gépjárművel végzett személyszállításhoz használnak fel.

A kereskedelmi gázolaj után literenként 6,50 Ft igényelhető vissza.

Visszaigénylésre jogosult:

A kereskedelmi jármű vámhatóság által e célból nyilvántartásba vett üzembentartója, illetve – bérelt kereskedelmi

jármű esetében – bérbe vevője.

Jogosultság megszerzése:

A jogosult a nyilvántartásba vétel iráni kérelmet az adó-visszaigénylési jogosultság első ízben történő érvényesítése

előtt legalább 30 nappal köteles benyújtani a vámhatósághoz.

Amennyiben a jogosult az adó-visszaigénylési jogosultságát 2011. első negyedévére is érvényesíteni kívánja, akkor a

nyilvántartásba vételi kérelmet legkésőbb 2011. február 15-éig kell benyújtania a vámhatósághoz.

Visszaigénylés módja:

Az adó-visszaigénylésre jogosult a jövedéki adót választása alapján

évente, legkorábban a tárgyévet követő év január hónapjának 20. napjától, vagy

negyedévente, legkorábban a tárgynegyedévet követő hónap 20. napjától

Az adó-visszaigénylési jogosultság 2011. január 1. napján vagy azt követően vásárolt gázolaj esetében keletkezik.

A visszaigénylés gyakoriságáról a jogosult az adott évre vonatkozó adó-visszaigénylési kérelmében köteles nyilatkozni.

A jogosult a vásárlás, illetve a tankolás hónapját követő 12 hónapon belül érvényesíthet visszaigénylést.

Mivel a vámügyintézés nem tartozik a könyvelés feladatkörébe, illetve a könyvelő nem jogosult a vámhatóság felé történő

nyilatkozattételre, ezért a bejelentkezés a vállalkozás feladata (lehetősége). „Kérelem vámhatósági nyilvántartásba vételhez a

kereskedelmi gázolaj utáni adó-visszaigénylés érvényesítéséhez”  elnevezésű bejelentési nyomtatvány letölthető a www.vam.gov.hu 

Amennyiben valamely vállalkozás élni kíván a visszatérítés lehetőségével, akkor a könyvelővel egyeztetni, illetve a könyvelési

szerződésben rögzíteni kell a következőket.

http://www.vam.gov.hu


Kinek a feladata a visszaigényléshez szükséges információk összegyűjtése?

Mennyiben tudja a könyvelés a jelenlegi rendszerében a visszaigényléshez és a későbbi ellenőrzésekhez szükséges

adatokat biztosítani?

Kinek a kötelezettsége a visszaigénylési nyomtatványt kitöltése?

Kinek a feladata a visszaigénylés ellenőrzésénél való aktív részvétel?

Kinek a feladata a visszaigénylések dokumentációjának az archiválása, őrzése?

Budapest, 2011. január 12.

 

Tisztelettel:

 

    dr. Sallai Csilla

    Kamarai tag könyvvizsgáló

 

A honlapon található írások figyelem felhívó jelleggel készültek és tájékoztatásul szolgálnak. Felhívjuk a figyelmet honlapunk jogi

nyilatkozatában foglaltakra, amely szerint írásainkban szereplő információk nem helyettesítik a szakmai tanácsadást és nem szolgálnak

bármely döntés vagy cselekmény alapjául, azokat a konkrét esetekben mindenki csak a saját kockázatára használhatja fel, illetve az

érintett szabályok kivonatos ismertetése, értelmezése miatt nem vállalhatunk felelősséget


